Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologia Moralis Universa, Complectens Omnia Morum
Præcepta, Et Principia Decisionis Omnium Conscientiæ
Casuum, Suis Quæque Momentis Stabilita**

Ad usum Parochorum, & Confessariorum

Continens Tractatus de Conscientia, de Legibus, de Peccatis, de Virtutibus
Theologicis, de Religione, & Beneficiis. Adjunctis in hac editione
Propositionibus ad hanc usque proscriptis

Antoine, Paul-Gabriel

Ingolstadii, 1734

VD18 90392140

Q. 3. Quinam obligantur ad Horas Canonicas.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40986

nendum instituta est oratio tanquam medium ordinarium.

Resp. 2. Oratio debet esse pia, & honesta: alioquin non esset actus Religionis, nec cultus Dei. Ut talis sit, debet fieri cum intentione, attentione, fide, fiducia, humilitate, devotione, decenti, ac pia corporis compositione, & de rebus necessariis, vel conduceatibus ad salutem, & ad gloriam Dei: ita, ut res de se indifferentes non petantur, nisi quatenus ex Dei ordinazione, & cum ejus gratia possunt conferre ad ejus gloriam, & salutem nostram. Porro mortale est petere à Deo rem malam etiam venialiter, vel auxilium ad illam: quia in hoc est gravis irreverentia in Deum, quasi esset author vel fautor peccati.

Q. 3. Quinam obligantur ad Horas Canonicas?

Not. Horæ Canonicae sunt Oratio vocalis, publica auctoritate Prælatorum Ecclesiæ constituta, ut quotidie certis horis nomine Ecclesiæ recitetur, ad laudandum, & precandum Deum.

Resp. Secundum omnes Doctores, ad eas sub mortali singulis diebus obligantur. 2. Omnes insigniti aliquo ex sacris ordinibus, et si non Beneficiati; imò etiam excommunicati, & degradati, cùm nul-

lō privilegiō ab hoc onere liberentur, nec
a quum sit, ut commodum ex delicto re-
portant. Subdiaconi autem incipiunt
obligari ipso die sua Ordinationis, saltē
ad partem respondentem Horæ, in qua
ordinantur; nam cum obligentur ra-
tione Ordinis sacri, statim illo suscepto
obligantur.

Porro sunt, qui docent Clericum, qui
totum officium recitavit, antequam ordi-
nem, vel Beneficii Possessionem caperet,
teneri iterum recitare partem Officii re-
spondentem Horæ, in qua cœpit obliga-
ri: tum quia observatio præcepti suppo-
nit obligationem contractam: tum quia
Horæ Canonicæ recitantur à Clericis
nomine Ecclesiæ: & ante Subdiacona-
tum, vel Beneficii adaptionem Officium
non recitatur nomine Ecclesiæ, cùm
nondum quis sit Minister ad hoc deputa-
tus.

2. Omnes Religiosi, & Moniales, Pro-
fessi, & ad Chorum deputati, etiam fugi-
tivi, ejecti, & ad triremes damnati; nam
hi manent verè Religiosi, ideoque ob-
stricti obligationibus Religionis, quibus
si possunt satisfacere tenentur, culpa enim
nemini debet suffragari. Hæc obligatio
in Clericis non Beneficiatis, & Religiosis
ac Monialibus recitandi etiam privatim;
si in Choro non recitaverint, oritur præ-
sertim ex antiqua, & universali Ecclesiæ
con-

consuetudine vim Legis habente, & fundata in eorum statu ad Dei cultum instituto: & constat ex communi usu, & consensu totius Ecclesiae, ut docet Suarez. Duxi: Professi ad Chorum destinati; nam non obligantur Novitii, conversi Laici, Religiosi Societatis Jesu, antequam sint in Sacris, Religiosi Militarium Ordinum, &c.

3. Omnes Beneficiarii, non solum ex Religione, ut supra dicti; sed etiam ex iustitia: quia sub hoc onere Beneficium eis collatum est, & ab iis acceptatum.

Hinc peccat mortaliter, qui ex praeditis uno die Officium totum, vel partem ejus notabilem omittit, sine justa, & gravi causa excusante; ut constat ex consenu Doctorum, & totius Ecclesiae. Nam violat praeceptum in re gravi, ad Religionem virtutem praestantissimam pertinente: Pars autem notabilis, & sufficiens ad mortale, juxta omnes, censetur una parva Hora v. g. Nona, vel quilibet pars Officij ei æquivalens: imo juxta varios media pars unius Horæ parvæ: Item qui interruptim per totum Officium omittit, quantum est integra Hora parva, peccat mortaliter; quia partes pertinentes ad unum totius diei Officium coalescent moraliter in unum, & conflant unam notabilem quantitatem.

Cate-

Cæterū explicandus est in Confessio-
ne numerus Horarum omissarum; quia
omissio plurium vel sunt plura numero pec-
cata, vel unum pluribus æquivalens: &
per plurium omissionem saltem multū
aggravatur culpa, & variatur judicium de
illa. Deinde numerus Horarum est quid
se tenens ex parte objecti, & constituit
peccatum in suo esse individuali.

**Q. 4. Quænam requiruntur ad debitam
recitationem Horarum?**

Resp. I. Quoad Officii qualitatem, ex
Bulla S. Pii V. *Quod à nobis, Sæculares*
& Regulares, tenentur sub mortali serva-
re formam Breviarii Romanij; alioquin
suæ obligationi non satisfaciunt. Excipi-
untur Capitula, & Monasteria, quæ ducen-
tis ante hanc Bullam annis habebant Bre-
viarium particulare, quibus tamen permit-
titur ex Episcopi, seu Prælati, & Universi
Capituli consensu assumere Romanum:
qui autem ab hoc tempore habent Brevia-
rium proprium sui Ordinis, vel Diœcesis
suæ, tenentur illud etiam priva im recita-
re; nam Bulla tales relinquit dispositioni
Juris communis, quod quemque obligat
ad recitandum Officium suæ Ecclesiæ, ex
c. 13. &c. 14. dist. 12. & ex Clement. 2.
de celebrat. Missar. ubi Clemens V. per-
mittit Clericis & Monachis, ut Officium